Adicionais Ocupacionais (Representante Ascema)

IV. Carreiras Transversais e contratações de temporários no MMA, Ibama e 
ICMbio;

PAUTA DA REUNIÃO

INDENIZAÇÃO DE CAMPO
I. Lei nº 8.216, de 13 de agosto de 1991:

Art. 16. Será concedida, nos termos do regulamento, indenização de Cr$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos cruzeiros) por dia, aos 
servidores que se afastarem do seu local de trabalho, sem direito à percepção de diária, para execução de trabalhos de 
campo, tais como os de campanhas de combate e controle de endemias; marcação, inspeção e manutenção de marcos